1

lidiane@camarabebedouro.sp.gov.br

De: Matheus Trindade <matheus.trindade321@outlook.com>
Enviado em: sexta-feira, 11 de abril de 2025 16:06
Para: lidiane@camarabebedouro.sp.gov.br
Assunto: Indicação para funcionário do ano
Anexos: Screenshot_2025-04-11-16-05-39-483_com.whatsapp.jpg

Bebedouro SP 11/04/2025
À
Comissão Organizadora do Prêmio “Melhor Funcionário Público do Ano”
Câmara municipal Bebedouro

Prezados(as) Senhores(as),

Venho, por meio desta, indicar o Aparecido Miranda Junior, para o reconhecimento como Melhor Funcionário
Público do Ano, em razão de sua trajetória profissional marcada por excelência, dedicação e postura ética
irrepreensível no exercício de suas funções.

Ao longo de sua atuação no setor Guarda Civil Municipal demonstrou não apenas profundo conhecimento técnico,
mas também um comprometimento diário com a qualidade do serviço público, sempre colocando o interesse
coletivo acima de quaisquer interesses individuais. Sua postura profissional é exemplo para todos os colegas:
pontual, colaborativo, proativo e sempre disposto a contribuir para a melhoria contínua dos processos e
atendimentos.

Destaca-se, ainda, pelo excelente relacionamento interpessoal, pela capacidade de liderança e pela forma
respeitosa e humana com que trata tanto os colegas quanto os cidadãos atendidos. Sua conduta inspira confiança e
eleva o padrão de qualidade do serviço prestado por nossa instituição.

Diante do exposto, reafirmo minha convicção de que o servidor Aparecido Miranda Junior reúne todos os méritos
para ser agraciado com esta honraria, como forma de reconhecimento ao trabalho exemplar que realiza com ética,
profissionalismo e verdadeiro espírito público.

Atenciosamente, Matheus Augusto Trindade